Протокол №  1

от «14»  октября 2020года

общего собрания педагогического коллектива

МБОУ «СОШ № 16 ЗМР РТ»

Присутствовало 24 человека

Повестка дня:

1. Создание школьного спортивного клуба в МБОУ «СОШ № 16 ЗМР РТ»

2. Разное.

1. Слушали: выступление заместителя директора по воспитательной работе С.Г.

Бикмухаметову о необходимости создания школьного спортивного клуба по двум

направлениям спортивно-оздоровительное плавание «Swimming», которое будет включать

в себя спортивное,сухое и прикладное плавание и направление общей физической

подготовки, а также назначить руководителей клуба по каждому направлению учителей

дисциплины «Физическая культура» С.А. Каюмову и Э.А. Тагирову. Разработать

Положение, Устав школьного спортивного клуба, а также разработать план работы СШК

по направлениям.

 Р.Р. Сайфутдинов, директор МБОУ «СОШ № 16 ЗМР РТ», рассказал о значении

школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что

следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой,

спортом и туризмом в школе.

С.А Каюмова, преподаватель физической культуры, говорила о пропаганде спорта и

здорового образа жизни, профилактике  социально - негативных явлений средствами

физической культуры и спорта, воспитании  у обучающихся общеобразовательной

организации морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого

интереса к занятиям физической культурой и спортом.

2. Слушали: преподавателя физической культуры Э.А Тагирову, предложившая

назвать школьный   спортивный  клуб  МБОУ «СОШ № 16 ЗМР РТ» «Алга!», а также

вынесла предложение о создании эмблемы и девиза ШСК.

Постановили:

1. Создать школьный спортивный клуб в МБОУ «СОШ № 16 ЗМР РТ по направлениям

спортивно-оздоровительного плавания, в том числе сухое и прикладное плавание и

направление ОФП.

2. Утвердить название школьного клуба «Алга!», разработать эмблему и девиз.

3. Разработать положение школьного спортивного клуба

4. Разработать Устав школьного спортивного клуба

5. Утвердит руководителей направлений ШСК преподавателей физической культуры С.А

Каюмову – плавание, Э.А. Тагирову – ОФП

6. Разработать план работы ШСК по направлениям

Принятие решения голосованием:

За 24 человека

Против 0 человек

Воздержались 0  человек

Председатель собрания

зам. директора по учебной работе                                      Л.Б. Калятьева